АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от_ / ^ .  2020 г. № / / /

О муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды на территории
городского поселения город
Жуков на 2017-2024 гг.»

В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения город Жуков на 2017-2024гг»,
утвержденной Постановлением администрации городского поселения город Жуков от
14.06.2017г. №220, на основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с
целью актуализации адресного перечня общественных территорий и многоквартирных
домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2017-2024гг.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории городского поселения город Жуков на 2017-2022 г.г.»
(далее -  Программа), утвержденную Постановлением администрации ГП г. Жуков №
220 от 14.06.2017 г. (в редакции постановления от 30.03.2020 № 108), в соответствие с
решением Городской Думы городского поселения город Жуков № 61
от 25.12.2019 г. «О бюджете муниципального образования городское поселение город
Жуков на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции решения от
22.07.2020г. № 37, изложив в новой редакции и. 10 Паспорта Программы, раздел 4,
Приложения № 1, №2, №3 к Программе согласно приложению.

2. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой территории по
ул.Калужская д.З, подлежащей благоустройству в 2021 г. (Приложение №1).

3. Утвердить дизайн-проект благоустройства места массового отдыха
населения (городской парк) по ул.Ленина. Пешеходная зона, подлежащего
благоустройству в 2021 г. (Приложение №2).

4. Утвердить дизайн-проект благоустройства места массового отдыха
населения (городской парк) по ул.Ленина. Видеонаблюдение, подлежащего
благоустройству в 2021 г. (Приложение №3).

5. Утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории по
ул.Юбилейная д.9, подлежащей благоустройству в 2021 г. (Приложение №4).

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

О.В. Ким

Приложение
к постановлению

администрации ГП г. Жуков
от « /^ »  Я /*  2020г.

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского
поселения город Жуков на 2017-2024 гг.»

10. Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Всего потребность в финансах на 2017-2024 гг: 81 936 563,63 руб.
Источники финансирования:
Федеральный бюджет (далее - ФБ) -  43 344 693,31 руб.
Областной бюджет (далее - ОБ) -  27 986 291,62 руб.
Местный бюджет (далее - МБ) -  10 605 578,70 руб.
в т.ч.
2017 г. -  3 175 957 руб.:
ФБ - 1 524 459,45 руб.; ОБ -1 568 922,71 руб.; МБ - 82 574,84 руб.
2018 г. -  9 379 743,46 руб.:
ФБ -  5 654 791,85 руб.; ОБ - 2 286 502,66 руб.; МБ -  1 438 448,95 руб.
2019 г. -  11 690 306,58 руб.:
ОБ -  9 312 764,41 руб.; МБ -  2 377 542,17 руб.
2020 г. -  11 827 598,45 руб.:
ФБ -  6 437 195,32 руб.; ОБ -  2 954 312,40 руб.; МБ -  2 436 090,73 руб.
2021 г. -12  107 811,22 руб.:
ФБ -  6 437 195,32 руб.; ОБ -  2 954 312,40 руб.; МБ -  2 716 303,50 руб.
2022 г. -  11 251 715,64 руб.:
ФБ -  7 763 683,79 руб.; ОБ -  2 969 825,68 руб.; МБ -  518 206,17 руб.
2023 г. -11  251 715,64 руб.:
ФБ -  7 763 683,79 руб.; ОБ -  2 969 825,68 руб.; МБ -  518 206,17 руб.
2024 г. -  11 251 715,64 руб.:
ФБ -  7 763 683,79 руб.; ОБ -  2 969 825,68 руб.; МБ -  518 206,17 руб.

4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы

Всего потребность в финансах на 2017-2024 гг.: 81 936 563,63 руб. (Приложение
№ 1 (новая редакция)).

Источники финансирования:
Федеральный бюджет (далее - ФБ) -  43 344 693,31 руб.
Областной бюджет (далее - ОБ) -  28 061 542,14 руб.
Местный бюджет (далее - МБ) -  10 605 578,70 руб.
в т.ч.
2017 г. -  3 175 957 руб.:
ФБ - 1 524 459,45 руб.; ОБ -1 568 922,71 руб.; МБ - 82 574,84 руб.
2018 г. -  9 379 743,46 руб.:
ФБ -  5 654 791,85 руб.; ОБ - 2 286 502,66 руб.; МБ -  1 438 448,95 руб.
2019 г . - 1 1  690 306,58 руб.:
ОБ -  9 312 764,41 руб.; МБ -  2 377 542,17 руб.
2020 г. -  9 692 035,90 руб.:
ФБ -  6 437 195,32 руб.; ОБ -  2 954 312,40 руб.; МБ -  2 436 090,73 руб.
2021 г. -  11 251 715,64 руб.:
ФБ -  6 437 195,32 руб.; ОБ -  2 954 312,40 руб.; МБ -  2 716 303,50 руб.

Стоимость единицы благоустройства (Приложение №4 (новая редакция))
подлежит ежегодной корректировке.

Решение о форме участия (финансовое и (или) трудовое) и доле участия
заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ и дополнительного
перечня по благоустройству дворовых территорий принимается на общем собрании
жильцов многоквартирного дома. Софинансирование собственниками помещений
многоквартирного дома дополнительных видов работ по благоустройству дворовой
территории составляет не менее 20% стоимости выполнения дополнительных работ

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы "Формирование современной

городской среды на территории городского поселения город Жуков
на 2017 - 2024 гг." (новая редакция)

Приложение N9 1
к муниципальной программе

№№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники финанси
рования

Сумма расходов
всего (руб.)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Выполнение
комплекса работ по
благоустройству
дворовых
территорий
многоквартирных

Итого: 40 082 809,38 2 117 304,66 3 937 853,36 8 965 052,32 0,00 1 210 799,04 7 950 600,00 7 950 600,00 7 950 600,00

ВТ. ч.
Федеральный бюджет 20 780 547,36 1016 306,30 2 326 507,31 979 991,75 5 485 914,00 5 485 914,00 5 485 914,00
Областной бюджет 13 734 499,13 1 045 948,47 940 718,17 5 093 179,49 2 218 217,00 2 218 218,00 2 218 218,00
Местный бюджет

5 567 762,89 55 049,89 670 627,88 3 871 872,83 230 807,29 246 469,00 246 468,00 246 468,00
2 Выполнение

комплекса работ по
благоустройству
общественных
территорий

Итого: 18 451 291,92 1058 652,34 2 213 210,81 1 386 678,98 4 512 267,65 6 742 482,14 846 000,00 846 000,00 846 000,00

в т. ч.
Федеральный бюджет 8 945 493,29 508 153,15 1 228 916,57 5 457 203,57 583 740,00 583 740,00 583 740,00
Областной бюджет 6 025 989,37 522 974,24 496 909,75 1 343 690,98 2 954 312,40 236 034,00 236 034,00 236 034,00
Местный бюджет

3 479 809,26 27 524,95 487 384,49 42 988,00 1 557 955,25 1 285 278,57 26 226,00 26 226,00 26 226,00
Итого дворовые и общественные территории 58 534 101,30 3 175 957,00 6 151 064,17 10 351 731,30 4 512 267,65 7 953 281,18 8 796 600,00 8 796 600,00 8 796 600,00

3 Выполнение
комплекса работ по
благоустройству
парков

Итого: 25 031 786,13 3 228 679,29 2 967 898,80 7 315 330,80 4 154 530,04 2 455 115,00 2 455 116,38 2 455 115,82

в т. ч.
Федеральный бюджет 13 558 915,02 2 099 367,97 6 377 458,08 1 694 030,00 1 694 029,97 1 694 029,00
Областной бюджет 8 285 541,73 848 874,74 2 875 893,94 59 737,24 2 954 312,40 515 574,00 515 574,41 515 575,00
Местный бюджет 3 187 329,38 280 436,58 92 004,86 878 135,48 1200 217,64 245 511,00 245 512,00 245 511,82

Всего: 83 565 887,43 3 175 957,00 9 379 743,46 13 319 630,10 11 827 598,45 12 107 811,22 11 251 715,00 11 251 716,38 11 251 715,82

в т. ч. Федеральный бюджет 43 284 955,67 1 524 459,45 5 654 791,85 0,00 6 377 458,08 6 437 195,32 7 763 684,00 7 763 683,97 7 763 683,00
Областной бюджет 28 046 030,23 1 568 922,71 2 286 502,66 9 312 764,41 3 014 049,64 2 954 312,40 2 969 825,00 2 969 826,41 2 969 827,00
Местный бюджет

12 234 901,53 82 574,84 1 438 448,95 4 006 865,69 2 436 090,73 2 716 303,50 518 206,00 518 206,00 518 205,82

Приложение №2
к муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству
____̂__________ _________ в 2017-2024 гг. (новая редакция)________________________

№
п/п

Адрес многоквартирных домов,
дворовые территории которых

подлежат благоустройству в
2018-2024 гг.

Плановый период выполнения работ по годам

1 Ул. Ленина, д.д. 7, 9 2017
2 Ул. Ленина, д.д. 3, 5 2018
3 Ул. Сосновая, д.д. 1, 2 2018
4 Ул. Сельхозтехника, д.д. 12, 16 2018
5 Ул. Гурьянова, д. 29 2018
6 Ул. Ленина, д. 10 2018
7 Ул. Первомайская, д.д. 6, 8, 10 2019

8 Ул. Рогачева, д.д. 13, 14, 15, 16,
17 2019

9 Ул, Ленина, д. 100 2019
10 Ул. Юбилейная, д.д. 5, 6, 7, 8 2023
12 Ул. Ленина, д.д. 16, 18 2023
13 Ул. Рогачева, д.д. 9а, 96 2023

14 Ул. Жабо, д. 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10 2023

16 Ул. М. Жукова, д. 9 -
ул. Ленина, д. 36 2023

17 Ул. М.Жукова, д.д. 7, 5 -
ул. Ленина, д.д. 32, 34 2023

18 Ул. Калужская, д. 3 2021

19 Ул. Калужская, д.д. 4, 5, 7, 8, 10,
12, 14

2023

20 Ул. Рогачева, д.д. 19, 23, 25 2023
21 Ул. Рогачева 2, 4 2023

22 Ул. Чебышева, д.д. 1,2 —
ул. Попова, д. 1, Ленина, д. 20

2023 2024

23 Ул. Первомайская, д.д. 2, 4 2023
24 Ул. Ленина, д. 14 2023
25 Ул. Рогачева, д.д. 5, 7, 9 2024
26 Ул. Рогачева, д.д. 23а, 236 2024

27 Ул. Ленина, д.д. 26, 28 -
ул. М.Жукова, д. 3

2024

28
Ул. Ленина, д. 24 -
ул. М. Жукова, д. 1 -
ул. Попова, д. 2

2024

29 Ул. Горького, д. 73 2023
30 Ул. Гурьянова, д.д. 9, 11 2023
31 Ул. Первомайская, д. 7 2024
32 Ул. Юбилейная, д.д. 1, 2, 3, 4 2024
33 Ул. Ленина, д. 8 2024

Приложение №3
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству

в 2017-2024 гг. (новая редакция)

№№ п/п Месторасположение
общественных территорий,

подлежащих
благоустройству в 2017-

2024 гг.

Плановый период выполнения работ по годам

1. Общественная территория
по ул. Юбилейная, д. 9

2017 2021

2. Сквер им. академика Берга,
по ул. Ленина, д. 1 0 -8 .

2018 2022

3. Пешеходная зона по ул.
Ленина от ЦРБ до дома
№ 170

2019

4. Поляна невест по ул.
Гурьянова, 4а

2020
•

5. Сквер по ул. Ленина, д. 24 2023
6. Городской парк отдыха по

ул. Ленина (у стадиона
им. А.Д. Ковальчука)

2018-2024

Приложение №1
к постановлению администрации

городского поселения город Жуков

от " /3 "  2020г. Ш - ^ f

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
благоустройства дворовой территории по

ул.Калужская д.З в г.Жуков Калужской области

светильники

Приложение №3

к постановлению администрации
ДИЗАЙН-ПРОЕКТ

благоустройства места массового отдыха
городского поселения город Жуков

от "/-? " 2020г.

[декоративные фигуры

EZD fограждение Ь-2м

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ
благоустройства общественной территории
по ул. Юбилейная д.9 в г.Жуков Калужской

области. Пешеходная зона

Приложение №4,
к постановлению администрации

городского поселения город Жуков
от 2020г. No

светильники